
**

Repu blika e Koso\ es

Republika Kosora- Kosova Cum h u riyeti

KLIVENDI I KOMTIN SS PIil7_l{}_\II.
Nr. 001/060 - 21800
Mi: l{ shkurt 2025

Ne baze te nenit 43 te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale, nenit 30 paragrafit I dhe nenit 35
paragrafit 2. te Statutit te Komunes sd Prizrenit. Nr. 0li01l-5643, dt. 15 tetor 2008, thenas
mbledhjen e 112025 (e pare) td rregullt t€ Kuvendit te Komunes se Prizrenit, e cila do te mbahet
mE 27 shkurt_l@!_.1ggqi!sL n€ salldn e mbledhjeve td Kuvendit te Komunes s€ Prizrenit, ne
*Shrepine 

e Bardhd". me fillim n€ ora 10:00.
Prandaj. ftohcni qe n€ cilesine e anetarit te Kuvendit t€ Komunes. te merrni pjese ne punen e kesaj
mbledhje.ie. duke ju permba.itur ords. datds dhe r endit te caktuar.

PEr punen c' kesaj mbledhjeje. propozoj kEtE

REND DITE

l. Shqyrtimi dhe miratinri i plocesverbalit te dates l9 dhjetor 202,1 (mbledhjes se rregull);
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Dites:
3. Pyetjet e kuvendar€ve dhe ngritja e g€shtjeve te ndryshme;
4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimin pdr miratimin e Planit fuegullues t€

Hollesishdm " Zona e Parkut per Industri te Lehte ng Prizren - Parku i Biznesit" sipas
Hartes Zonale te Komunes s€ Prizrenit, sipas k€rkesave td MMPHI-sd;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-planit te punes sE Kuvendit te Komunes pdr vitin 2025:
6. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-Planit per Vlerdsimin e rrezikshmdris€ nga fatkeq€siti'

natyrore dhe fatkeq€sitd tjera pdr KomunEn e Prizrenitl
7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-r'endimit per themelimin e "Muzeut te Nenes Tereze"

ne Prizren;
8. Raporti financiar p6r periudhdn tetor-dhjetor 2024;
9. Raporti i punds se Kuvendit te Komunes pdr vitin 2024:
10. Raporti rjetor per planin e Integritetit per vitin 1024:
I 1 . Raportet e punes td Kon.ritctcr c ta thenrcluara nga Kur cndi i Konruni's. p€r vitin 2024:

- Komitetit p€r Politike dhe F inanca.
- Komitetit pdr Komunitete.
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Komuna e Prizrenit
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Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
OpStinaPrizren PrizrenBeltdiyesiItc ublika Kosova- Kosora Cu nr h u rir eti

SKLI TINA O 'l t\1.. PIUZItF.\
Br. 001/060 - 21800
Dana: l,l februar 2025

Na osnovu dlana 43 Zakona o Lokalnoj Samoupravi, dlana 30 stav I i dlana 35 stav 2,
Statuta opStine Prizren, br. 01/011-5643. dt. 15. oktobra 2008. godine sazivam 112024 (prvu)
redovnu sednicu SkupStine op5tine Prizren. koj a ce se odr2ati 2T. feblqara 202.1. eodine
(tetvrtak). u sali za sastanke SkupStine opStine Prizren, u "Bijeloj kuci" sa podetkom od !!gQq
tasova.

Stoga ste pozvani da u svojstvu odbornika u SkupStini op5tine udestvujete u radu ovog
sastanka pridrZavajudi se predvidenog vremena, datuma i mjesta.

Za rad ove sednice predlaZem sljedeci

T)NEVNI RET)

1 . Razmatranje i usvajanje zapisnika od dana l9 decembra 2024 (redovna sednica);
2. Razmatranje i usvajanje Dnevnog Reda;
3. Pitanja odbomika;
4. Razmatranje i usvajanje predloga-odluke za usvajanje Regulativnog Detaljnog Plana

,,Podrudje Parka lake industrije u Prizrenu Biznis park" prema Zonskoj karti Op5tine
Prizren, prema zahtevu MAPP:

5. Razmatranje i usvajanje Nacrta plana rada Skup5tine opStine za 2025. godinu;
6. Razmatranje i usvajanje Projektnog plana za procenu rizika od prirodnih katastrofa i drugih

nepogoda za opStinu Prizren;
7. Razmatranje i usvajanje predloga-odluke za osnivanje ,,Muzeja Majke Tereze" u Prizrenu;
8. Finansijski izvjeStaj za period oktobar-decembar 2024. godine:
9. Izveitaj o radu SkupStine opStine za 2024. godinu:
10. GodiSnji izvjeStaj o Planu integriteta za 2024. godinu;
I l. Izve5taji o radu komiteta kojeje lbrmirala SkupStina op5tine za 2024. godintt:

- Komitet za politiku i finansije.
- Komitet za zajednice.
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Republika e K0sovEs
Republika Kosova- Kosoya Cumhu riyeti

Komuna e Prizrcnit
Op(tirra Prizrrn - Prizrrr Belcdilrsi

PRIZREN I}ELEDIYE MECLISI
No.00l/060 - 21800
Tarih: l,l $ubat 2025
Prizren

Yerel 0zyonetimi Yasasrnrn 43.maddesi. Belediye Meclis toplantrlann dtizenlenmesi igin
02/2015 sayrh (YYB) idari Ycinergenin 3. Maddesi, l. Frkrasr, 1.2. noktasr. 5. Maddesi ve l5 Ekim
2008 tarihli ve 0l/01 l-5643 sayrh Prizren Belediye Ttiziigiini.in30. Maddesi. l. Frkrasr.
35.maddesi. 2.fikrasr geregince 27 $ubat 2025 tarihinde (Perqembe gtinii)) saat 10.00'dan
baglal'arak "Beyaz Evde" Prizren Beledir,e Meclisi oturum salonunda dtizenlenecek olan Prizren
Belediye Meclisin I I 2025 (Birinci) dtizenli oturumunu gagrnyorum. Belediye Meclisi iiyesi
niteli[inde igbu oturum gahgmalarr igin belirtilen saat. tarih ve yerde katrlmanrz tizere davetlisiniz.

igbu Oturunr (ahqmasr igin aqagrdaki:

GIINDEMi
oltefl\ orunl

l. l9 Kasrm 2025 tarihindeki olagan oturum tutanaklarrn goriiqtilmesi ve kabul edilmesi;
2. Gijndemin gdrtiqiilmesi ve kabul edilmesi;
3. Meclis 0yelerin sorularr ve gegitli konularrn ortaya atrlmasr;
4. Qevre. Mekan Planlama ve Altyapr Bakanlrlrnrn talebi dogrultusunda. Prizren Beleditesi

Bdtgesel Haritasrna g6re "Hafif Sanayi Parkr Alanr - iq Parkr" Ayrrntrh Dtizenleme Planrnrn
onaylanmasrna iligkin karar tasansrnln gciriigtilmesi ve onaylanmasr.

5. 2025 yrh iqin Betediye Meclisi Qahgma Taslak Planrnrn gdriigtilmesi ve onaylanmasr.
6. Prizren Belediyesi igin dolal afetler ve diler felaketlere yiinelik Risk Delerlendirme Planr

Taslalrnrn gdrtigiilmesi ve onaylanmasr.
7. Prizren'de "Rahibe Teresa Mtizesi"-nin kurulmasrna iliqkin karar tasanslnln gdrtigiilmesi ve

onaylanmasr.
8. Ekim-Arahk 2024 dcinemi niali raporu.
9. 2024 yrlr Belediye Meclisi ('alr;ma Raporu.
10.2024 yrh Biittnltik Planr Yrlhk Raporu.
I l. Belediye Meclisi tarafindan kurulan komitelerin 202,1 _"-rh galrgma raporlan:

- Politika ve Finans Konritesi.
- TopluluklarKomitesi.
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